1 Scorpii signum et hic et infra v. 3 perperam positum pro Tauro. 4 sc. si Luna imminet Arieti vel Tauro. 5 μυρηκῶνται M. ἐροθίζουσιν et 6 λέγων M. 10 sc. ποιείσθαι τῆ (τὸν ἄνεμον καταβαίνων M. sc. (secundum Val. I, 13) inter Taurum et Cancrum Luna per septentrionalia ascendit, inter Leonem et Libram descendit; inter Aquarium et Arietem per meridionalia ascendit, inter Scorpionum et Capricornum descendit. 13-16 huc pertinere non videntur. 14 ξηρὸν] ὑγρὸν M. 17 sqq. Haec paene ad verbum descripta e Valente, IV, 15. 19 διαμίκης M. 20 ξενιτεία ἐξουσία βασιλεία Val. 22 περιποιήσεως] ἐκποιήσεως Val. : περιτο ἡ(γουν) M. 23 suppl. ex Val., in cuius cod. Hamb. et Seld. septimus locus omisus est. 27 θυμ M. : θεοῦ Val. 29 in πραγμάτων noni loci decreta desinunt apud Val.

F. 182^v. ε'. Περὶ τῶν ἐν ξένη θανόντων.

Ἐπὶ ξένης δὲ οἱ θάνατοι γίνονται τῶν τοὺς ἀναιρετικούς τόπους κατασχόντων ἀστέρων ἐν ἀποκλίμασιν ἐμπεσόντων καὶ μάλιστα, ὅταν καὶ ἡ Ἀσπίς παρούσα ἢ (τετραγωνίζουσα) ἢ (διαμετροῦσα) τύχη τοὺς 5 εἰρημένους τόπους. ἄλλοι δὲ σκοποῦνται περὶ θανάτου ἀπὸ τοῦ ἡ' τόπου ἐκ τοῦ εἶδους αὐτοῦ καὶ τὴν φύσιν αὐτοῦ ὀρώντες καὶ τὸν τοῦτου δεσπότην καὶ τοὺς συσχηματιζομένους ἀστέρας καὶ ἐκ τούτων ἀποφαίνονται καὶ τὰ εἶδη τοῦ θανάτου ὁμοίως ταῖς προλελεγμέναις φύσεσιν ἀστέρων καὶ ζωδίων. ἄλλοι δὲ ἐκ Μήνης εἰς ὄγδοον ὠρονόμοιο 10 ζωδίων ἀριθμήσαντες ἀποκρούουσιν· εἰς ὃν δὲ λήξει τόπον καὶ ἄνακτα τόποιο, σκέπεται τούτων ἐπιμάρτυρας. W. K.

1 Totum caput exscriptum ex Hephaestione, II, 24, cuius verba afferro ex cod. P(arisino) 2417. 2-5 e Ptolem. 52^v, 17-20 hausit Heph., sequentia omnia ex Dorotheo. 5 σκοπῶν τὰ M. 6 fuitne εἰς τὸ εἶδος? P habet ἐκ τοῦ ἡ' ζωδίου τοῦ εἶδους καὶ τὴν φύσιν αὐτῶν ὀρώντες. 8 φύσεσιν P] φάνεσι M. 9 versus integriores in P. Dorotheus haec scripsit:

ἄλλοι δ' ἐκ Μήνης εἰς (ἐκμηύσεις P) ὄγδοον ὠρονόμοιο (-μιον P) ζωῶν (ζωδίων P) ἀριθμήσαντες ἀπὸ Κρόνου αὐθις ἔδωκαν. εἰς ὃν δὲ λήξειε τόπον καὶ ἄνακτα τόποιο, σκέπτονται τούτων ἐπιμάρτυρες οἵτινές εἰσιν. τῶν (τὸν P) ἀπο δὲ φράσαντο (φράσαντο P) τέλος ἀσχρόν τε καὶ ἐσθλόν.

Cf. quae in descriptione codicis supra p. 33 ex f. 146 enotata sunt. Methodus similis ei quam commendat Firm. 237, 27 ubi nonnulla adnotavimus.

Anonymi de planetis.

Libellum codicis 6 folia 184-194 implentem ideo edidi, quod maior eius pars cum eis, quae Firmicus tradit libro VI f. 67^v-76^va (accedunt supplementa codicis Borbonici, de quibus cf. ad p. 170, 5. 23), adeo consentit, ut eundem subesse auctorem primo obtutu manifestum sit. Libellus enim hic in duas partes dividitur; quarum priore praeter pauca, quae de septem stellarum natura dicuntur, exponitur de binarum stellarum inter se coniunctionibus, altera (p. 28, v. 16 sqq.) de ternarum. Quodsi priorem contemplerem partem missa interim facientes eas paragraphos, quibus de singulis planetis exponitur, ordo is est, ut primum Saturni, deinde Iovis ceterorumque coniunctiones enumerentur; et Saturnus quidem primum simul positus cum ceteris spectatur, deinde trigona tetragona diametra radiatione cum Iove et reliquis coniunctus; idemque ordo in Iove et ceteris manet. De hexagono schemate in fine pauca quaedam subiunguntur (sed cf. p. 165, 1). Haec capita ex uno fere auctore hausta sunt, qui diserte non nominatur; praeterea pauca fluxerunt e VETTIO VALENTE, cuius nomen praescribitur, sc. nonnulla de binis stellis simul positae; sed talia in Saturno tantum et Iove descripsit auctor et semel, ut opinor, in Marte (cf. ad 174, 12), semel in Mercurio (p. 176, 22; cf. etiam 27, v. 5-8); in trigonis tetragonis diametris radiationibus Valens neque memoratur neque adhibetur. Cetera quem ad auctorem redeant, inde concludendum, quod hexametri

apparent dictionisque epicae frustula manifestissima (quae diductis litteris distinguenda curavi ita ut certa tantum respicerem); ubicunque enim paraphrasis talis apparet, paene certum est latere aut Dorotheum Sidonium, aut ANUBIONEM. Inter utrumque mente fluctuaremus, nisi haec cum Anubionis paraphrasi, quae infra edetur, ita conspiraret ut omnis de fonte tolleretur dubitatio. Haec vero ipsa, quae ad Anubionem referenda sunt, cum Firmico congruunt, qui diserte testatur se libros eius cognitos habuisse (p. 91, v. 13; 196, v. 21). Et si oleum, quod ex ampulla rhetorica nimium destillavit bonus Firmicus, deterseris, videbis eum usque adeo cum his libelli nostri capitibus conspirare, ut suspicio oboriatur eum eadem paraphrasi usum esse carminis Anubiani, qua huius libelli auctorem; neque enim obstat, quod modo hic modo ille paulo plenior est. Quaeritur autem uter ordinem quem in fonte invenit conservaverit; Firmicus enim ita enumerat, ut primum trigonas tetragonas diametras, deinde pariter positas coniunctiones ponat. Qua in quaestione inde opinor proficiscendum, quod tractatus Marcianus in stellis simul collocatis eodem quo Firmicus titulatur ordine et quod omisit Solis et Lunae coniunctionem, Mercurii et Lunae trigonam radiationem (nam quod de Solis cum Venere et Mercurio coniunctionibus omnibus tacet, de consilio videtur fecisse; cf. ad 179, 15); id quod ei facile potuit accidere, dum auctoris sui ordinem immutat. Firmicum igitur potius Anubionis dispositionem referre statuo, ita tamen ut coniunctiones proprias ante radiationes collocatas fuisse posse non negem. — Capita vero ea, quibus de septem stellarum natura exponitur, dictionis epicae vestigium nullum servantia ex VALENTE et PTOLEMAEO consuta sunt; et illius quidem verba conferre non licuisset, quod et in Vaticano et in Seldeniano libro haec capita desunt, nisi felicissimo casu in Marciano 314 a Francisco Cumont inventa essent (cf. supra p. 83 ss.). — Restat praeterea unum partis prioris additamentum, duo geniturarum exempla post caput de Saturno inserta p. 168, 4. 24; quae unde fluxisse possint, in adnotatione significavi. — In alteram vero partem investiganti, qua ternarum stellarum coniunctiones tractantur, non minus prospere cessit res; nam haec omnia e Valente desumpta esse apparuit invento pleniore libri primi contextu, qui inest in cod. Marc. 314 (cf. supra p. 83 sqq.).

De editionis meae ratione unum dico, me terminationes a librario per compendia scriptas ibi tantum unciis rotundis inclusisse, ubi ductus codicis diversum in modum legi poterant.